
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER LO SVILUPPO 
RURALE 

SETTORE VALORIZZAZIONE DELL'IMPRENDITORIA AGRICOLA 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Simone Tarducci 
 
Decreto N° 1966 del  26  Aprile 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
Reg. CE 1698/2005 - PSR 2007-2013 Misura 113 Prepensionamento. Proroga dei termini di 
scadenza per la presentazione delle domande di aiuto 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   30-04-2010 
 
 
Errata Corrige:  
- Al punto 12 narrativa DELE "della nota pervenuta il 14 aprile 2010" e ADDE "delle note inviate da Cia in data 14 
aprile 2010 e da Coldiretti in data 23 aprile 2010" 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Visto l'art. 2, comma 4 della Legge Regionale 8 gennaio 2009, n.1  "Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del  personale"; 
 
Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009 n.1 sopra citata,  ed in particolare l'art. 9 che definisce le 
competenze del Responsabile del Settore; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale dello Sviluppo Economico n. 2789 del 20 giugno 2008, con 
il quale il sottoscritto Dirigente Simone Tarducci è stato nominato responsabile del Settore 
“Valorizzazione dell’imprenditoria agricola”; 

 
Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i, sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
 
Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s..m.i, recante 
disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del FEASR; 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione, del 07 dicembre 2006 e s.m.i, che 
stabilisce modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda 
l'attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello 
sviluppo rurale; 
 
Vista la Decisione della Commissione delle Comunità europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 e 
s.m.i che ha approvato il documento di programmazione sullo sviluppo rurale della Regione 
Toscana per il periodo di programmazione 2007-2013; 
 
Vista la DGR n. 745 del 22/10/2007, con cui si prende atto del testo del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte della Commissione 
Europea con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007; 
 
Vista la DGR n.1319 del 28/12/2009 “Reg.Cen.1698/15 - PSR 2007/2013 - nuova approvazione 
Documento Attuativo Regionale e s.m.i; 
 
Vista la DGR 463 del 31/03/2010 con la quale sono state apportate modifiche ed integrazioni al 
testo del Documento Attuativo Regionale (DAR), 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 650 del 18/02/2010 con  il quale si approvano le disposizioni 
tecniche e procedurali per la concessione dei contributi previsti dalla Mis. 113 “Prepensionamento” 
del PSR 2007/2013 fase 3 – fondi 2010; 
 
Preso atto della nota pervenuta in data 14 aprile 2010 in cui si richiede di proprogare i termini di 
scadenza per la presentazione delle domande di aiuto per la misura 113 in linea con quanto già 
effettuato per altre misure del PSR; 
 
Ritenuto opportuno procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla determinazione di un nuovo 
termine entro cui far presentare le domande di aiuto per la misura 113 e rinviare ad un atto 
successivo la riapertura dei termini per la fase 4 (fondi per l’annualità 2011);   
 



 
 
 

DECRETA 
 

 di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, le seguenti modifiche all’allegato A 
che costituisce parte integrante del proprio decreto dirigenziale n. 650 del 18/02/2010, “ 
REG. CE 1698/05 – PSR 2007-2013 – Misura 113 Prepensionamento – Approvazione del 
bando contenente disposizioni tecniche e procedurali per la fase 3 – fondi 2010: 

 
Paragrafo 10.1 “Termini per la presentazione della domanda di aiuto”  : il  primo     
capoverso è modificato come segue: 
“Per partecipare alla graduatoria relativa ai fondi disponibili nell’annualità 2010, la 
domanda per l’accesso al premio (denominata Domanda di aiuto) deve essere presentata a 
decorrere dal giorno successivo a quello della pubblicazione sul Burt del presente bando ed 
entro il 31 maggio 2010. Per partecipare alle graduatorie relative ai fondi disponibili per l’ 
annualità 2011 si provvederà con successivo atto a fissare i termini di apertura e chiusura 
per la presentazione della domanda di aiuto.” 

            
 di dare mandato ad ARTEA di apportare la suddetta correzione  e di applicare il bando così 

come corretto ai fini della predisposizione della graduatoria preliminare e definitiva.  
 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul Burt ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della L.R. 
n. 23 del 23/04/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell’art. 18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 
 
 

 
  Il Dirigente
   SIMONE TARDUCCI

 
 


